
 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                 Quarto Centenário Segunda-Feira , 30/07/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0065                                                                                                      Página 1 de 11 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0065 DATA 30 07 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

PORTARIA Nº 128/2018 - SESAU 
 
 

“Concessão de diárias” 
 

 
O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 
962/2017. 

 

R E S O L V E: 
 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

MARCOS 
SILVA 
FACHINA 

CURITIBA-
PR 

28/07/2018 29/07/2018 1,5 270,00 
 

“C” TRANSPORTAR 
PESSOAS E/OU 
DOCUMENTOS 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Quarto Centenário, 26 de Julho de 2018 

 

 

ORLANDO AUGUSTO BAGGIO SCHOLZ 

Secretário de Saúde 

 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                 Quarto Centenário Segunda-Feira , 30/07/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0065                                                                                                      Página 2 de 11 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0065 DATA 30 07 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

PORTARIA Nº 041/2018 - SEADM 
 
 

“Concessão de diárias” 
 

 
A Senhor MARCIO DA SILVA KRACHINSKI, Secretário Municipal da 

Fazenda de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 
538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1069/2018. 

 

R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

WALBERSON 
MOREIRA FREI 

MARINGA 
– PR 

30/07/2018 30/07/2018 
 

1 EM VIAGEM A 
MARINGA – PR, 
TRANSPORTE DE 
PROTOCOLO DE 
DOCUMENTOS 

“I” 70,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
 
 

“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário – Paraná, 30  de Julho de 2018. 

 
 
 
 
 

MARCIO DA SILVA KRACHINSKI 
Secretario da Fazenda 

 

 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                 Quarto Centenário Segunda-Feira , 30/07/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0065                                                                                                      Página 3 de 11 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0065 DATA 30 07 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 028/2018-PMQC-SRP 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar licitação, na modalidade Pregão, na forma Presencial, no Sistema de 
Registro de Preços, sob o Nº. 028/2018-PMQC-SRP, do tipo Menor Preço por Item, conforme 
especificado no Edital. 

 
Do Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE 

CESTAS BÁSICAS PARA CONCESSÃO DE BENEFÍCIO EVENTUAL A SER PRESTADO PELA 
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL/CRAS DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR. 

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até as 
08hs30min do dia 13 de agosto de 2018, sendo que a sessão pública para abertura e julgamento será no 
mesmo dia as 09hs00min, no Paço Municipal “29 de Abril”, na Sala de Licitações, localizada na Avenida Dr. 
Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

Mais informações e cópias do Edital poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário 
de expediente, de segunda a sexta-feira, das 08hs00min as 12hs00min e das 13hs00min as 17hs00min, na 
Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, 
telefone/fax (44) 3546-1109. 

 

Quarto Centenário/PR, 30 de julho de 2018. 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
  



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                 Quarto Centenário Segunda-Feira , 30/07/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0065                                                                                                      Página 4 de 11 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0065 DATA 30 07 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
  
 
 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 028/2018-PMQC-SRP 
 
 
 
 
 

O Município de Quarto Centenário torna público para conhecimento, que a licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 028/2018-PMQC-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS 
OBJETIVANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA CONCESSÃO DE BENEFÍCIO 
EVENTUAL A SER PRESTADO PELA SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL/CRAS DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO/PR, com abertura dia 12 de julho de 2018, às 09hs00min, foi declarada 
DESERTA, por não comparecerem interessados ao certame. 
 
 

Quarto Centenário/PR, 30 de julho de 2018 
 
 
 
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                 Quarto Centenário Segunda-Feira , 30/07/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0065                                                                                                      Página 5 de 11 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0065 DATA 30 07 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 01 – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 95/2018 
b) Licitação Nrº             :            68/2018 
c) Modalidade                :            Processo Dispensa: 
d) Data Homologação   : 30/07/2018 
e) Objeto Homologado  : OUTROS SERVIÇOS PESSOA FÍSICA - CONTRATAÇÃO DE 

PROFISSIONAL PARA ELABORAÇÃO DE LAUDO DE AVALIAÇÃO DE 
IMÓVEIS RURAIS 

 
04.123.0002.2.008. - MANTER E EQUIPAR A FAZENDA MUNICIPAL 
 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: SERGIO MASSAJI UEDA 
CNPJ/CPF: 234.502.669-34 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor. Total 
1 CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL 

PARA ELABORAÇÃO DE LAUDO DE 
AVALIAÇÃO DE IMÓVEIS RURAIS, COM 
REGISTRO NO CREA-PR (CONSELHO 
REGIONAL DE ENGENHARIA E 
AGRONOMIA DO PARANÁ) EM 
CONFORMIDADE COM A NORMA 
TÉCNICA 14.653/04 DA ABNT, PARA 
AVALIAÇÃO DO VALOR DA TERRA 
NUA, (VTN) DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO 
PARANÁ. 

 SERV. 1,00 R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 

 
Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 5.000,00 

 
QUARTO CENTENÁRIO, 30 de julho de 2018.  
 

 
 
 

______________________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 

PREFEITO MUNICIPAL 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                 Quarto Centenário Segunda-Feira , 30/07/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0065                                                                                                      Página 6 de 11 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0065 DATA 30 07 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 96/2018 
b) Licitação Nrº             :           28/2018 
c) Modalidade                :           Processo Inexigibilidade: 
d) Data Homologação   : 27/07/2018 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA 

JURÍDICA E MATERIAL DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO 
E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS - REVISÃO PÁ 
CARREGADEIRA - 50-100 HORAS 

 
 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 
 
Fornecedor: ROMAC TÉCNICA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 
CNPJ/CPF: 91.595.678/0005-43 
 
 
 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 1.023,06 (um mil e vinte e três reais e seis centavos) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 ÓLEO 15W40 ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM DE 20 LT 

 UNID 1,00 344,3800 344,38 

2 ÓLEO 15W40 ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM DE 1 LT 

 UNID 8,00 30,6300 245,04 

3 FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR  UNID 1,00 111,3800 111,38 
4 FILTRO DE COMBUSTÍVEL  UNID. 1,00 79,6300 79,63 
5 FILTRO SEPARADOR  UNID 1,00 242,6300 242,63 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                 Quarto Centenário Segunda-Feira , 30/07/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0065                                                                                                      Página 7 de 11 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0065 DATA 30 07 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

LOTE 2 
Valor Total do Lote: 1.246,20 (um mil, duzentos e quarenta e seis reais e vinte centavos) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 DESLOCAMENTO EXTERNO  UND. 3,00 113,4000 340,20 
2 KM RODADO EXTERNO  KM 200,00 2,1000 420,00 
3 SERVIÇO MECÂNICA  SERV. 3,00 162,0000 486,00 

 
Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 2.269,26 

 
QUARTO CENTENÁRIO, 27 de julho de 2018.  
 
 
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                 Quarto Centenário Segunda-Feira , 30/07/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0065                                                                                                      Página 8 de 11 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0065 DATA 30 07 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 118/2018-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica 
de Direito público interno, com sede administrativa na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva,  594, centro, 
na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: SÉRGIO MASSAJI UEDA, brasileiro, Engenheiro Agrônomo, portador da Cédula de 
Identidade sob Nº. 805.369-3/SSP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 234.502.669-34, residente e 
domiciliado na Rua Comendador Norberto Marcondes, nº 2533, Centro, no Município de Campo 
Mourão, Estado do Paraná 
OBJETO: OUTROS SERVIÇOS PESSOA FÍSICA - CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA 
ELABORAÇÃO DE LAUDO DE AVALIAÇÃO DE IMÓVEIS RURAIS 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 68/2018 
VALOR E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Pela execução/fornecimento do objeto ora contratado, o 
CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO o valor total, fixo e irreajustável de R$ 5.000,00 
(cinco mil reais). Pelos pagamentos devidos em razão da contratação, objeto deste contrato, 
responderá o recurso da seguinte dotação orçamentária: 07.007.04.123.0002.2.008.3.3.90.36.00.00. 
- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA.  

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência será até 31/12/2018, a contar da data de assinatura 
do contrato. 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 30 de Julho de 2018 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                 Quarto Centenário Segunda-Feira , 30/07/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0065                                                                                                      Página 9 de 11 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0065 DATA 30 07 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 

 
EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado 
pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Senhor REINALDO 
KRACHINSKI, ratifica o Termo de Dispensa de licitação nº 68/2018, nos termos do Artigo 24, 
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 68/2018 
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 95/2018 

Contratada: SERGIO MASSAJI UEDA CNPJ/MF: 234.502.669-34 
Objeto do Contrato: OUTROS SERVIÇOS PESSOA FÍSICA - CONTRATAÇÃO DE 
PROFISSIONAL PARA ELABORAÇÃO DE LAUDO DE AVALIAÇÃO DE IMÓVEIS RURAIS. 

Valor: R$ 5.000,00 (cinco mil reais) 

Data da Assinatura: 27 de julho de 2018 
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 
 

 

 

Quarto Centenário,  27 de julho de 2018 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                 Quarto Centenário Segunda-Feira , 30/07/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0065                                                                                                      Página 10 de 11 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0065 DATA 30 07 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado 
pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Senhor REINALDO 
KRACHINSKI, ratifica o Termo de INEXIGIBILIDADE de licitação nº 28/2018, nos termos do 
Artigo 25, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 28/2018 
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 96/2018 

Contratada: ROMAC TÉCNICA DE MÁQUINAS E 
EQUIPAMENTOS LTDA 

CNPJ/MF: 
91.595.678/0005-43 

Objeto do Contrato: AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA E 
MATERIAL DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS - REVISÃO PÁ 
CARREGADEIRA - 50-100 HORAS. 

Valor: R$ 2.269,26 (dois mil, duzentos e sessenta e nove reais e vinte e seis centavos) 

Data da Assinatura: 27 de julho de 2018 
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 
 

 

 

Quarto Centenário,  27 de julho de 2018 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                 Quarto Centenário Segunda-Feira , 30/07/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0065                                                                                                      Página 11 de 11 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0065 DATA 30 07 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as 

Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos 

provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no 

portal de transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 

1.7.1 Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 

 

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 

Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

Reinaldo Krachinski 
Prefeito Municipal 

 

Marcio da Silva Krachinski 
Secretário Interino de Administração/Fazenda 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


